



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโณปมัน
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไส่ตอนกลาง
หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโณปมัน

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไส่ตอนกลาง หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโณปมัน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโณปมัน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๓๘,๓๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้	ก่อสร้างผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๘๑.๐๐ ม. ทน ๑.๑๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๔.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินผุข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอโณปมันกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นเงิน ๔๘๐,๑๘๑.๗๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ ในสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
๗.๒	ว่าที่ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓	นางนัยนา เหมทานนท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

A

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโณปมัน

ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กองคลัง
ที่ 984/2565
วันที่ 9 ส.ค. 2565

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายสี่ตอนกลาง หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโณ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 181.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 724.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลอโณ เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	905.00	11.44	10,353.20	1.3607	15.56	14,087.59
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.20	289.22	10,469.76	1.3607	393.54	14,246.20
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	724.00	415.42	300,764.08	1.3607	565.26	409,249.68
10	Expansion Joint	ม.	12.00	132.40	1,588.80	1.3607	180.15	2,161.88
11	Contraction Joint	ม.	60.00	87.78	5,266.80	1.3607	119.44	7,166.53
12	Longitudinal Joint	ม.	181.00	72.05	13,041.05	1.3607	98.03	17,744.95
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	36.20	315.18	11,409.51	1.3607	428.86	15,524.92
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					352,893.20		รวม	480,181.75
								480,181.75

ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 352,893.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน วิชาการช่างแผน
ศูนย์นายช่างกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.อโณ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโณ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนัยนา เหมทานนท์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน